[image: image1.jpg]

проект
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                       ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ №

 от                                 2014 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов  Миасского городского округа от 26.11.2010г. № 5 «О введении на территории Миасского городского округа налога на имущество физических лиц»

Рассмотрев предложение Главы Администрации Миасского городского округа С.В.Третьякова о внесении изменений в решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 26.11.2010г. № 5 «О введении на территории Миасского городского округа налога на имущество физических лиц», учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики, в соответствии с Федеральным законом от 02.12.2013г. № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

1.Внести изменения в решение Собрания депутатов  Миасского городского округа от 26.11.2010г. № 5 «О введении на территории Миасского городского округа налога на имущество физических лиц», а именно: пункт 5 читать в следующей редакции:
«5.Уплата налога производится в срок, установленный законодательством Российской Федерации о налогах и сборах».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1 числа очередного налогового периода, в том числе при уплате налога за налоговый период 2014 года.
3. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической и бюджетной политики.

Глава Миасского
городского округа
                                                                                              И.В.Войнов
Пояснительная записка к

к проекту  решения  Собрания депутатов

О внесении изменений в решение Собрания депутатов МГО от 26.11.2010г. № 5
 «О введении на территории Миасского городского округа налога на имущество физических лиц»
Проект решения подготовлен для приведения в соответствие с Федеральным законом от 02.12.2013г. № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц».
Изменения касаются изменения сроков уплаты налога с 1 ноября года на 1 октября года, следующего за годом, за который исчислен налог, в том числе при уплате налога за налоговый период 2014 года.
Изменения вступают в силу с 1 января 2015 года.

В связи с тем, что срок уплаты налога установлен Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», предлагается п.5 решения не исключать, а изложить в следующей редакции: «Уплата налога производится в срок, установленный законодательством Российской Федерации о налогах и сборах».
Начальник Управления экономики                                                                    Л.В.Кочкина